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Kolejne dni, przyniosły nowe pomysły. Tym razem do wspólnego działania 
włączył się tato koleżanek. Wykazał się ogromną kreatywnością i przygotował 
lodowisko. Hania zapytała Pana Krzysztofa jak długo muszą czekać na taflę 
lodu, ponieważ chciała założyć łyżwy i kręcić piruety. Odpowiedział: – „Jeśli 
w nocy będzie poniżej 10 stopni Celsjusza to na pewno jutro pojeździcie”. 
W nocy temperatura spadła do -15 stopni Celsjusza i rano lodowisko było 
gotowe. Dziewczynki przygotowały swoje łyżwy i zaczęły kolejną przygodę. 
Jak się okazało, wcale nie było tak łatwo, zdarzyło się kilka upadków, zanim 
nabrały ponownej perfekcji w jeździe. Zupełnie się tym nie przejmowały, wręcz 
przeciwnie, dostarczyło im to wiele radości. Dziewczynki śpiewały swoje ulubione 
piosenki, a w rytm melodii poruszały się po lodzie. Hania wraz z Julką i koleżankami 
każdy kolejny dzień spędzały aktywnie, korzystając z wymarzonej zimowej aury. 
Ich pomysłowość z dnia na dzień rozwijała się, a każdą kolejną aktywnością 
jeszcze bardziej niż poprzednio zaskakiwały swoich rodziców. Hania bardzo 
pozytywnie wspomina spędzony czas, gdyż dobra zabawa i radość okazały 
się najważniejsze. Zachęca wszystkie dzieci, aby nie zapominały o sportach 
na świeżym powietrzu, spotkaniach i zabawach z kolegami i koleżankami 
oraz rozwijaniu swojej wyobraźni. Dziewczynki przez okres ferii zapomniały 
o telefonach, komputerach, tabletach, zrezygnowały nawet z oglądania 
bajek. Hania zachęca, aby ograniczać czas spędzany przed multimediami. 
Okazuje się, że czas pandemii i ograniczeń można wykorzystać w różnorodny 
i przyjemny sposób. W aktywności dzieci zaangażowali się również ich rodzice, 
wzmacniając relacje rodzinne.
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Ćwiczenie 1 
Zamknij oczy i spróbuj wyobrazić sobie dziewczynkę Hanię. Gdy będziesz 

gotowa/y otwórz oczy i zacznij rysować portret głównej bohaterki. 
Następnie uzupełnij zdania w chmurkach. 

TO JEST HANIA

Czuje ...

Cieszy się z  ...

Tęskni ...
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Ćwiczenie 3 
Spróbuj napisać list do Hani, w którym na przykład opowiesz jej o sytuacji  
z przeczytanych opowiadań, która najbardziej Cię zaciekawiła, wzruszyła 
i pozostała w Twojej pamięci. Napisz co tylko zechcesz, wierzę w Twoją 

pomysłowość i kreatywność. Przystąp do dzieła 
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Ćwiczenie 5
Rozwiąż krzyżówkę.

1

2
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Ćwiczenie 6

W promyki słoneczka wpisz bądź narysuj emocje, które towarzyszyły Ci 
podczas poznawania losów Hani.

Gdy czytałam/em 
opowiadania 

o Hani 
czułam/em: 
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